
cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

70
11

17/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 72

15373

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas 
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tempo-
ral, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Jefe Unidad 
Mantenimiento.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 24 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Jefe Unidad 
Mantenimiento de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 115, de 28 de mayo de 2021), expirado el plazo de presentación de solici-
tudes, el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios dictará resolución 
por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos, 
indicando las causas de exclusión.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.h) del Decreto 21/2023, de 8 de marzo, 
del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de 
Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podrá encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/jefe-de-unidad-de-mantenimiento.-grupo-c.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-
temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, concediendo a los aspirantes un plazo de diez 
días para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen 
la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitiva-
mente excluidos de la realización de las pruebas.

Zaragoza, 5 de abril de 2023.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

https://www.aragon.es/-/jefe-de-unidad-de-mantenimiento.-grupo-c.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/jefe-de-unidad-de-mantenimiento.-grupo-c.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/jefe-de-unidad-de-mantenimiento.-grupo-c.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019

	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 10/2023, de 30 de marzo, de modificación del Libro Tercero del Código del Derecho Foral de Aragón, relativo a las sucesiones por causa de muerte.
	LEY 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	LEY 12/2023, de 30 de marzo, por la que se modifica la Ley 6/2015, de 25 de marzo, de Juventud de Aragón.
	LEY 13/2023, de 30 de marzo, de dinamización del medio rural de Aragón.
	LEY 14/2023, de 30 de marzo, de perros de asistencia en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Vicepresidencia del Gobiern

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/433/2023, de 16 de marzo, por la que se procede al cese y nombramiento de vocal del Consejo Aragonés de la Actividad Física y el Deporte y de la Comisión Aragonesa contra la Violencia, el Racismo, el Machismo, la Xenofobia y la Intolerancia en l


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/434/2023, de 29 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temp
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2023/2024.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2023/2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/435/2023, de 28 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se modifica el anexo I del Convenio de colaboración suscrito el 18 de enero de 2021 entre el Gobierno de Aragón y el Real Monasterio de religiosas comendadora
	ORDEN PRI/436/2023, de 28 de marzo, por la que se dispone la publicación de la prórroga del Convenio de colaboración entre el Justicia de Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, la Asociación de Letrados de la 
	ORDEN PRI/437/2023, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Federación Aragonesa de Solidaridad para la realización de actuaciones que promuevan la solidaridad como herr
	ORDEN PRI/438/2023, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Generalitat Valenciana, a través de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública y el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón para

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/439/2023, de 4 de abril, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico de Aragón el proyecto para la implantación de un gran Espacio Logístico en

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se delega en la Secretaría General del Instituto Aragonés de Servicios Sociales la competencia para la confección y gestión de las listas d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la instalación de una explotación porcina de producción para 1.000 plazas
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización A
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda unifamiliar de uso turístico en el polígono 1
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación avícola con una capacidad autorizada para 90.000 pollos de eng
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación avícola de pollos de engorde con una capacidad autorizada para
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación avícola de pollos de engorde con una capacidad autorizada para
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación avícola de pollos de engorde con una capacidad autorizada para



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación Empresarial Veterinaria de Aragón (CEVE Aragón), depósito número 721

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2023, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la puesta en explotación 5 naves igu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas a la evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integrada de una planta prod
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Urbanización del sector 1 A del Plan General de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Puntual SSGG Educativo y UE-11 del Plan General de Ordenac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 194 denominado “Valle de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 197 denominado “Sierra d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Biniés”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en e
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vías pecuarias clasificadas como “Colada de las Horcas”, “Azagador Peirón Virgen de la Leche” y “Azagador camino Barran
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete al trámite de información y participación pública el proyecto y el estudio de impacto ambiental del Proyecto microcentral hidroeléctrica para suministro del Refugio de la Renclusa, 

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a información publica de expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas sobre explotación de vacuno de cebo para 1200 plazas.




